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Departament Podatków Dochodowych

Warszawa, 23 października 2024 roku

Sprawa: Otrzymane odszkodowania w związku z powodzią
z września 2024 r. a skutki w podatku dochodowym

Znak sprawy: DD2.055.5.2024
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Pan Piotr Mierzejewski
Dyrektor Zespołu Prawa Administracyjnego 
i Gospodarczego
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Dyrektorze,

w związku z wystąpieniem z 27 września 2024 r., nr V.511.569.2024.EG dotyczącym 

skutków podatkowych wypłaty odszkodowań na rzecz przedsiębiorców, którzy 

ucierpieli w związku z powodzią, uprzejmie informujemy, że 18 października 2024 r. 

Minister Finansów wydał rozporządzenie, którym zaniechał poboru podatku 

dochodowego od osób fizycznych i prawnych od kwot z tytułu ubezpieczeń 

majątkowych otrzymanych w związku z usuwaniem skutków powodzi z września 

2024 r.1

Zaniechaniem poboru podatku zostały objęte dochody (przychody) z tytułu 

ubezpieczeń majątkowych otrzymanych od 12 września 2024 r. do 31 grudnia 

2026 r. przez poszkodowanych w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 16 września 

2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi2,3 

będących podatnikami podatku dochodowego od osób fizycznych albo podatnikami 

1 Dz. U. poz. 1551.
2 Dz. U. z 2024 r. poz. 654, z późn. zm. 
3 Na podstawie art. 2 ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi, użyte 
w ustawie określenie ,,poszkodowany'' oznacza osobę fizyczną, osobę prawną i jednostkę organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej, które na skutek powodzi doznały szkód majątkowych lub utraciły, chociażby 
czasowo, możliwość korzystania z posiadanej nieruchomości lub lokalu.
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podatku dochodowego od osób prawnych. Rozporządzenie obejmuje zatem okres 

od pierwszego dnia powodzi i perspektywę następnych 2 lat.

Rozporządzenie zostało ogłoszone 18 października 2024 r. i weszło w życie z dniem 

następującym po dniu ogłoszenia, tj. 19 października 2024 r. 

W konsekwencji, nie zachodzi już obawa, że przedsiębiorca, który „otrzyma 

odszkodowanie za straty powodziowe obejmujące szkody w składnikach majątku 

związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą”, nieobjęte zwolnieniem 

z ustawy PIT4 i ustawy CIT5, będzie obowiązany do zapłaty podatku dochodowego. 

Z wyrazami szacunku

Jarosław Szatański
Dyrektor 
Departamentu Podatków Dochodowych

4 Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 
226, z późn. zm.).
5 Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 
2805, z późn. zm.).
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